
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.07.2020 г. Ессентуки №  900    

 

 
 
О внесении изменений в  постановление администрации города Ессентуки  от 
30.09.2016 № 1670 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 
субсидий общественным объединениям ветеранов, инвалидов и иным 
социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию 
социально значимых программ и мероприятий» 
 

 

 В соответствии с постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 27 марта 2019 г. № 332 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 

порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе 

предоставляемых на конкурсной основе», постановлением администрации 

города Ессентуки от 07.04.2020 № 456 «Об утверждении муниципальной 

программы города Ессентуки «Социальная поддержка граждан» и внесении 

изменений в постановление администрации города Ессентуки от 30 декабря 

2016 года № 2256 «Об утверждении муниципальной программы города 

Ессентуки «Социальная поддержка граждан»  администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

города Ессентуки от 30.09.2016 № 1670 «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки субсидий общественным объединениям ветеранов, 

инвалидов и иным социально ориентированным некоммерческим 

организациям на реализацию социально значимых программ и мероприятий» 

(далее – Порядок предоставления субсидий): 



2 

 

 1.1. Изложить п. 2.1. Порядка предоставления  субсидий в следующей 

редакции: 

 «2.1. Субсидии предоставляются в рамках реализации подпрограммы 

«Реабилитация инвалидов, ветеранов и иных категорий граждан, 

нуждающихся в реабилитации, на территории города Ессентуки», 

муниципальной программы города Ессентуки «Социальная поддержка 

граждан», утвержденной постановлением администрации города Ессентуки от 

07.04.2020  №  456 «Об утверждении муниципальной программы города 

Ессентуки «Социальная поддержка граждан», направленной на 

осуществление социально-культурной реабилитации инвалидов, ветеранов и 

иных категорий граждан, нуждающихся в реабилитации в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных местным бюджетом на 

очередной финансовый год на исполнение соответствующих расходных 

обязательств. 

 Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной 

росписью местного бюджета на соответствующий финансовый год и 

плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденных главному распорядителю бюджетных средств города 

Ессентуки на мероприятия в области социальной поддержки общественных 

организаций ветеранов, инвалидов и иных социально ориентированных 

некоммерческих организаций города Ессентуки, на реализацию социально 

значимых программ и мероприятий, указанных в п.2.4. настоящего Порядка». 

 

 1.2. Дополнить Порядок предоставления субсидий пунктом 2.11.1 

следующего содержания: 

 «2.11.1. Основные критерии оценки при рассмотрении заявки комиссии 

устанавливаются исходя из 5-бальной шкалы каждого критерия оценки. 

Общий итог подводится путем суммирования выставленных оценок.». 

 

 1.3. Дополнить Порядок предоставления субсидий пунктом 2.18 

следующего содержания: 

 «2.18. Распоряжение администрации города Ессентуки о выделении 

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, а 

также информация  с указанием участников конкурса, оценках по критериям 

отбора, размерах предоставляемых субсидий размещается  на официальном 

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-коммуникационной сети Интернет.». 

 

 1.4. Дополнить Порядок предоставления субсидий пунктом 4.6.1. 

следующего содержания: 

 «4.6.1. Решение комиссии размещается на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-коммуникационной сети Интернет.». 

 



3 

 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову. 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава города Ессентуки           А.Ю.Некристов 

 

 


